
Sestava vytvořena 2.11.2021 v 14:05 1/1 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z8/33. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 9.11.2021

74. Projekty financované z Fondu kofinancování projektů
– listopad 2021 – návrh rozpočtového opatření

Anotace
Úpravy celkových rozpočtových nákladů projektů a rozpočtové opatření za účelem realizace projektu.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje - zvýšení celkových nákladů projektu ORG 5482 „Rekonstrukce požární zbrojnice
Brno-Žebětín“ z 32 713 tis. Kč na 33 923 tis. Kč (kapitálové výdaje)
- úpravu celkových nákladů projektu ORG 5467 „MŠ Veslařská – přírodní zahrada“
z 684 tis. Kč (běžné výdaje) na 684 tis. Kč (z toho kapitálové výdaje 71 tis. Kč a
běžné výdaje 613 tis. Kč)
- rozpočtové opatření dle tabulky, která tvoří přílohu č. … tohoto zápisu, za účelem
realizace projektu ORG 5467 financovaného z Fondu kofinancování projektů

Stanoviska

Finanční výbor projednal materiál dne 3. 11. 2021.
Materiál byl předložen Radě města Brna na schůzi č. R8/179 konané dne 3. 11. 2021.

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Ing. Ivan Hloušek
vedoucí odboru - Odbor implementace evropských fondů
1.11.2021 v 15:23
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Radek Řeřicha
vedoucí Úseku 4. náměstka primátorky - Úsek 4.
náměstka primátorky
1.11.2021 v 10:09

Strana 1 / 4



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 1
Obsah materiálu 2 - 2
Důvodová zpráva 3 - 3
Příloha k usnesení (Projekty financované z FKP - listopad 2021 - RO.pdf) 4 - 4

Strana 2 / 4



 
 

Důvodová zpráva 

 
 
Rekonstrukce požární zbrojnice Brno-Žebětín 
Tento projekt se týká požární zbrojnice v městské části Brno-Žebětín, která je v majetku statutárního 
města Brna. Požární zbrojnice slouží Jednotce sboru dobrovolných hasičů, Křivánkovo nám. 33, tedy 
organizaci zřízené městskou částí Brno-Žebětín. 
 
Realizací projektu bude vytvořen dostatek prostoru a zázemí pro chod zásahové jednotky a veškeré 
činnosti s tím související. Bude tak zajištěno kvalitního fungování, další rozvoj a růst zásahové jednotky. 
Bude vytvořen dostatečný prostor pro řádné a bezpečné uložení všech prostředků požární ochrany. 
 
Nový objekt požární zbrojnice bude dvoupodlažní nepodsklepený se sedlovou střechou nad hlavní 
hmotou a střechou pultovou v rámci zachované přístavby. Objekt bude stavebně rozdělen na část 
garáže s hasičskými vozy a část zázemí – toto členění je čitelné také na fasádě díky navrženému 
ustoupení uličních fasád a použitím odlišných materiálů. Navrženou přestavbou tak získá hasičský sbor 
plnohodnotnou zbrojnici architektonicky moderního a provozně funkčního pojetí. 
 
Posouzení projektu schválilo Zastupitelstvo město Brna na svém zasedání č. Z8/23 konaném dne 
19. ledna 2021. 
 
Odbor investiční předložil Radě města Brna, která se konala dne 20. 10. 2021, návrh dodatku č. 1 
ke smlouvě o zhotovení stavby "Rekonstrukce požární zbrojnice Brno-Žebětín" č. 5621053067 
u objednatele a č. 301021 u zhotovitele mezi statutárním městem Brnem a společností PS BRNO, s.r.o., 
Vídeňská 153/119b, Dolní Heršpice, 619 00 Brno, IČO: 255 06 820. Vícepráce dle dodatku č. 1 činí 1 
664 112,05 Kč bez DPH, méněpráce činí -666 790,56 Kč bez DPH, navýšení celkové částky na základě 
dodatku č. 1 je tedy ve výši 997 321,49 Kč bez DPH. 
 
Z tohoto důvodu dochází k úpravě celkových rozpočtových nákladů projektu, tzn. navýšení výdajů 
z 32 713 tis. na částku 33 923 tis. Kč (kapitálové výdaje). 
 
 
 
 
MŠ Veslařská – přírodní zahrada 
Záměrem projektu je vybudování několika herních a didaktických přírodních prvků, úprava a výsadba 
dřevin na zahradě mateřské školy a v návaznosti na to přesunout výrazně větší počet spontánních 
i řízených vzdělávacích aktivit do venkovního prostředí, což je žádoucí vzhledem k prodlouženému 
provozu mateřské školy. 
 
Posouzení projektu schválilo Zastupitelstvo město Brna na svém zasedání č. Z8/14 konaném dne 
11. února 2020. 
 
Schválené celkové rozpočtové náklady projektu ve výši 684 tis. Kč se nemění, dochází jen ke změně 
struktury (71 tis. Kč kapitálové výdaje a 613 tis. Kč běžné výdaje) z důvodu vybudování přístřešku 
z přírodních materiálů (kapitálový výdaj). 

Strana 3 / 4



v tis. Kč
Běžné a kapitálové výdaje - přesun

ORJ  § Položka ÚZ/ZJ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 
k 22.10.2021 rozpočtu + - po  změně

5200 3111 5137 5467 MŠ Veslařská - přírodní zahrada; Drobný dlouhodobý hmotný majetek 69 -20 49

5200 3111 5137 90002 5467 MŠ Veslařská - přírodní zahrada; Drobný dlouhodobý hmotný majetek 392 -51 341

5200 3111 6121 5467 MŠ Veslařská - přírodní zahrada 0 20 20

5200 3111 6121 90992 5467 MŠ Veslařská - přírodní zahrada 0 51 51

Rozpočtové opatření

Strana 4 / 4


